

भारतीय मानक ब्यूरो
(स्थापना विभाग)

मानक भवन
9, बहादुरशाह जफर मार्ग
नई दिल्ली 110 002

परिपत्र

विषय: भारतीय मानक ब्यूरो के विभागीय आशुलिपि परीक्षा
- निजी सहायक/आशुलिपिक की 100 शब्द प्रति मिनट की गति से

स्थापना विभाग के परिपत्र संख्या Estt I-51(6)/2022 दिनांक 13 मई 2022 के संदर्भ में, सभी की जानकारी के लिए निम्नलिखित उल्लेख परिचालित किया जाता है:

- (i) निजी सहायक/आशुलिपिक की 100 शब्द प्रति मिनट की गति से, 08 जुलाई 2022 को होने वाली विभागीय आशुलिपि परीक्षा में भाग लेने हेतु, किसी भी निजी सहायक/आशुलिपिक का नामांकन प्राप्त नहीं हुआ है; और
- (ii) इसलिए, सक्षम प्राधिकारी द्वारा फैसला किया गया है कि विभागीय आशुलिपि परीक्षा वर्ष 2022 में आयोजित करने की आवश्यकता नहीं है।

रविशंकर
(एन. रविशंकर)
निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ :_Estt I-51(6)/2022
दिनांक: 10 जून 2022

परिचालित: बीआईएस इंटरनेट के माध्यम से मुख्यालय के सभी विभाग / केन्द्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान / क्षेत्रीय कार्यालय / शाखा / उप शाखा कार्यालय/ प्रयोगशालाएँ

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Establishment Department)

Manak Bhavan
9, B.S. Zafar Marg
New Delhi – 110 002

CIRCULAR

**Subject : Departmental Shorthand Test of Stenographers/Personal Assistant
of BIS at the speed of 100 wpm**

With reference to Establishment Department Circular No. Estt-I/51(6)/2022 dated 13 May 2022 on the above mentioned subject, the following is circulated for information of all the concerned:

- (i) No application has been received from any Stenographer/Personal Assistant, for appearing in the Departmental Shorthand Test @ 100 wpm scheduled on 08 July 2022; and
- (ii) Therefore, as decided by the Competent Authority, the said Departmental Shorthand Test is not required to be conducted in the year 2022.

रविशंकर
(एन. रविशंकर)
निदेशक (स्थापना)

Our Ref: Estt-I/51(6)/2022
Dated : 10 June 2022

Circulated to: All Departments at BISHQ/ Central(Lab)NITS/Regional/Branch/
Sub-Branch Offices/Labs of BIS through Intranet.